ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ _Л1_
г. Калуга                                       «  » _________ 2016 г.

ООО «ЦМАУ», в лице генерального директора Пановой Ж.М.., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

__________________________________, в лице ______________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Претендент» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Претендент  перечисляет, а Организатор торгов принимает Задаток в размере 20% от начальной цены продажи имущества, установленной для определенного периода проведения торгов (период с___________до _________) в сумме _________________________в счет подтверждения своего участия в открытых торгах посредством публичного предложения на сайте электронной площадке - ОАО «Российский аукционный дом» - www.lot-online.ru по продаже имущества должника ОАО "Плотняно-заводская бумажная фабрика" (ИНН 4004001980; ОГРН 1024000567172; адрес: 249844 Калужская обл., Дзержинский р-он, пос. Полотняный Завод, ул. Трудовая, д.2., дело о банкротстве № А23-1885/2015г Арбитражный суд Калужской области):
Лот №__:____________________________________.
Начальная цена продажи лота в периоде _____ руб.

2. Реквизиты расчетного счета для перечисления задатка:

ООО «ЦМАУ» 248000 г. Калуга, пер. Старообрядческий, д.9, оф. 162, ИНН 4027115493, КПП 402701001, ОГРН 1134027003220; р/с 40702810122240000381в Калужском отделении №8608 ПАО Сбербанк России, БИК 042908612, к/с 30101810100000000612
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Претендент обязан перечислить задаток в полном объеме на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора.  Задаток вносится до даты окончания приема заявок.
2.2. В случае непоступления суммы задатка в полном объеме в установленный срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.2 настоящего договора счета.

3. ОСНОВАНИЯ, СРОКИ И ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ЗАДАТКА

3.1. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в торгах «Организатор торгов»  обязуется возвратить сумму задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения открытых торгов (а если они не проводились - с даты, на которую назначено их проведение), указанной в объявлении.

3.2. В случае, если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их «Организатор торгов»   обязуется возвратить сумму задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения открытых торгов (а если они не проводились - с даты, на которую назначено их проведение), указанной в объявлении.

3.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах «Организатор торгов»    обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.4. В случае признания торгов несостоявшимися, «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.5. В случае отмены торгов «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.6. Задаток возвращается путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в настоящем договоре счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать «Организатора торгов» об изменении своих банковских реквизитов. «Организатор торгов» не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов.

4. ПОСЛЕДСТВИЯ ПРИЗНАНИЯ ПРЕТЕНДЕНТА ПОБЕДИТЕЛЕМ ТОРГОВ. ОСНОВАНИЯ УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

4.1. «Организатор торгов» в день проведения торгов подписывает Протокол о результатах торгов.

4.2. В течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение заключить договор уступки прав требований с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене прав требований. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания данного договора в течение пяти дней с даты получения указанного предложения конкурсного управляющего внесенный задаток ему не возвращается и договор уступки прав требования не заключается.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами обязательств по нему.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Калужской области.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у  Претендента, второй передается «Организатору торгов»  – ООО «ЦМАУ».

6.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Претендент:
ИНН
КПП

р/c

в __________________________________

БИК

К/с ____________________________________
ОКПО ________________________________

ОГРН _________________________________
ОКВЭД: _______________________________
Директор
_____________________/________________/

МП

	Организатор торгов: ООО «Центр Медиации и антикризисного управления»

Юридический адрес: 248000 г. Калуга, пер. Старообрядческий, д.9, оф.162

Телефон (484 2)90-60-88

ИНН 4027115493;

КПП 402701001

ОГРН 1134027003220
р/с 40702810122240000381

в Калужском отделении №8608 ПАО Сбербанк России,
БИК 042908612,
к/с 30101810100000000612
Генеральный директор

____________________/Панова Ж.М./
МП

1
1